
Fågellokaler - Skellefteälven (Nordanå-Rovön)

Beskrivning
Området sträcker sig från Parkbron i centrala stan längs älven åt väster upp till Mobacken. 
Strandpromenaden som går på ömse sidor av älven genom hela området gör det mycket 
lättillgängligt. Den norra branta strandbrinken vid Nordanå värms snabbt upp och tinar i 
vårsolen, vilket lockar till sig stora mängder nyanlända flyttfåglar i början av april. Gröns-
kan frodas och domineras av löv, från en gles parkliknande miljö runt Nordanå och Land-
skyrkan till närmast vildmarksartad, fuktig lövskog ute på holmarna samt runt Klintforsåns 
deltaliknande landskap på Rovön. Al och björk är de vanligaste trädsorterna. Älven bred-
dar sig kraftigt nedströms Lejonströmsbron vilket ger stora grunda partier och gott om 
gömställen för sjöfåglar mellan de många holmarna, vilket också bidrar till områdets fågel-
rikedom. Att ha ett sådant fågeleldorado i direkt anslutning till centrala stan torde vara 
ganska unikt och värt att värna om och framhäva.

Fåglar
Mot slutet av mars börjar älvsfåran på den södra sidan öppna sig vilket lockar till sig en-
staka knipor och gräsänder. Från mitten och under andra halvan av april är antalet rastan-
de sjöfåglar som störst, och det är det breda och grunda älvspartiet runt holmarna från 
parkbron uppströms till Kyrkholmen som är det rikaste. Antalet rastande änder kan ibland 
uppgå till flera hundra, varav vigg, 
knipa, gräsand dominerar. Kricka, 
bläsand, stor-, små- och salskrake 
kan även de ses talrikt. Isen utnyttjas 
även gärna som rast- och sovplats av 
storspovar och tofsvipor, så länge den 
nu ligger. Tätt sammanhållna flockar 
med hundratals skrattmåsar domine-
rar inte sällan ljudbilden. Från mitten 
av april kommer även trastarna och 
bofinkarna på allvar och vissa tidiga 
morgnar formligen kokar området av 
fågelsång. Så fort isarna går upp i 
sjöarna på andra håll avtar mängden 
sjöfågel i älven kraftigt.
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Går man strandpromenaden på den norra sidan har man god överblick över älven, även 
om man bör tänka på att motljuset blir besvärande dagtid vid klart väder. Parkbron är även 
den en bra observationsplats och härifrån får man dessutom bra höjd. Mindre hackspett 
trivs i de bitvis vildvuxna lövskogarna och trummar och lockar ivrigt i april-maj. En annan 
speciell fågel för området är stenknäck som brukar vara säkrast att hitta i de höga lövträ-
den vid Nordanågården, eller runt Klintforsån vid gravkapellet. Det är en art som inte är 
alltför vanlig här uppe. 

Mot slutet av maj och i juni är det sångarna som dominerar ljudbilden. Lövsångare är na-
turligtvis den vanligaste, men här kan även höras en och annan svarthätta, ärtsångare, 
härmsångare, trädgårdssångare, grönsångare, gransångare och törnsångare. Andra mer 
vanliga arter är svartvit- och grå flugsnappare, rödstjärt och rosenfink. En riktig karak-
tärsart är gråhakedoppingen som vanligtvis häckar med 3-4 par runt holmarna. Drillsnäp-

por ljuder genomträngande med 
karakteristiskt svirrande vingar över 
vattnet.

I augusti och september rastar 
sångsvanar och kanadagäss all-
mänt. Det kan vara värt att syna 
kanadagässen extra noga eftersom 
däribland ofta döljer sig enstaka 
vitkindade gäss. Gässen brukar 
beta på fälten i Lund på dagarna 
för att sedan övernatta i älven. I 
augusti är även nötkråkor i full fart 
med att hamstra frön från nedfallna 
cembratallkottar som finns ganska 
allmänt runt Nordanå och Land-
skyrkan. De är mycket orädda och 
underhållande.
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Den vildvuxna Ytterholmen sedd från norra strandpromenaden 060429

Storspovar på isen vid Kyrkolmen 060423



Utdrag ur obsboken
"29 maj 2004, kl 13:30. Cykeltur längs strandpromenaden mellan Nordanå och gravkapel-
let. Strandbrinken vid Nordanågården ett par steglitsar. Häckning på gång? I ravinen på 
samma ställe en sjungande svarthätta. I den lummiga grönskan runt Klintforsån vid grav-
kapellet en sjungande härmsångare, grönsångare, rosenfink och trädgårdssångare. Härlig 
försommarkänsla!"

Några utvalda fågelobsar från lokalen
Steglits, gärdsmyg, snatterand, rörhöna, sothöna, brunand, skärpiplärka, mosnäppa, årta, 
svarthakedopping, knölsvan, ägretthäger, större strandpipare, brushane, vitkindad gås.
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